Declarat Majestati Tuæ Henrichus Bosschovius, capitaneus bellicus, orator Caroli a Geldria Caroli quondam ducis Geldrorum naturalis filii, in re militari magna cum laude in Italia et Gallia ac praecipue in Germania longo jam multorum annorum usu versati, exercitatieque, honorificam quidem conditionem ei tanquam claro belli duci cum ab Henrico rege Galliarum defuncto tum et a Rege Francisco filio tribus demum abhinc mensibus, ac aliis denique principibus magistratibusque orbis Christiani subinde propositam fuisse, verum ipsum pro sua pietate in veram religionem ita comparatum esse ut infideli magistratui, cujuscunque alioquin sit gradus, militare protinus recuset, praesertim si contra fideles arma capessenda essent, quos ipse ut suos amantissimos fratres totis animi corporisque viribus defendere atque adeo ab injuria inferenda, Deo favente, vindicare propositum habet. Porro, quanti sit momenti ejusmodi militares viros ad manum habere ingruente necessitate, hisce potissimum temporibus quibus fines alieni quo jure, quaque injuria vix non passim invaduntur, hic non est commemorandum, cum extra omnem sit controversiam singulare plane Dei Optimi Maximi beneficium esse, si quando tales viri regno alicui obtingunt, quo hostium insidiis, insultibusque mature prudenter, fortiterque occurratur, ac rursus magnam Dei iram declarari attestante illud Esaia Propheta, si quando tales nobis eripiuntur. Itaque Orator praedictus significat Majestati Tuæ ipsum Carolum a Geldria sola Majestatis Tuæ pietate permotum eo esse animo vel ex confœderatorum sociorum suorum assensu ut se, quantus est, servitiaque sua militaria Majestati Tuæ officiose deferat, quamque omnino potest humillime commendet in Christo Domino, ut eo pro nutu imperioque suo libere utatur, sive ducendo equitatu sive peditatu destinandus fuerit. Cæterum, quam fidelis fuerit Carolus in omnibus obitis expeditionibus novit Sigismundus Rex Polonorum ac plurimi Germaniæ Principes, quibus omnibus ipse est multo gratissimus, quamque dignus sit omni commendatione fidem apud Majestatem Tuam aliqua saltem ex parte faciant litteræ clarissimi Joannis a Lasco scriptæ olim ad dominum, piæ recor-

dationis, Eduardum Majestatis Tuæ fratrem, quas Majestas Tua nuper accepit ut Orator prædictus servitia ipsius Majestati Tuæ etiam deferre non reformidet, una cum suis ipsiusmet servitiis militaribus; sed illo pietatis Majestatis Tuæ intuitu provocatus supplicans multo humillime ut et ea sibi commendata esse patiatur ac ut benignum hic responsum a Majestate Tua referat, Serenissima Regina ac Domina multo clementissima, quanta omnino potest animi dimissione, etiam atque etiam contendit. Orans Deum Patrem Domini Nostri Jesu-Christi ut Majestatem Tuam spiritu consilii, prudentiæ ac fortitudinis regat in vitam æternam.